
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

8 de Junho de 2022

Edição Nº 00018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 56, de 8 de Junho de 2022

Aviso Nº 17, de 8 de Junho de 2022

Aviso Nº 14, de 8 de Junho de 2022

Decretos Nº 70, de 8 de Junho de 2022

Decretos Nº 69, de 8 de Junho de 2022

Decretos Nº 68, de 8 de Junho de 2022

 

EDIÇÃO Nº
00018



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00018 - Quarta-feira, 8 de Junho de 2022 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 56, de 8 de Junho de 2022

      “Nomear o servidor que especifica e dá

       outras providencias”.

 

O Prefeito Municipal de Bernardo
Sayão, no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais,
conforme Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o Senhor JOSÉ
MACIEL GOMES DE SOUSA, matrícula nº 696, para
exercer o Cargo de DIRETOR DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de
Administração. Devendo ser alocado no local onde for
indicado pelo Secretário.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 02 de junho de 2022.

Registre-se.

  Publique-se.

     Cumpra-se.

                        Osório Antunes Filho

                           Prefeito Municipal

 

Aviso Nº 17, de 8 de Junho de 2022

        AVISO DE LICITAÇÃO
         PREGÃO PRESENCIAL 017/2022

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO
SAYÃO – TO, por intermédio da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público que
realizará na Sala de Licitações desta Prefeitura,
situada na Avenida Antônio Pesconi, 378, Centro.
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO PMBS- BS
017/2022 do tipo menor preço por item.  OBJETO DA
LICITAÇÃO: o registro de preços para futura e
eventual Contratação de empresa para implantação e
prestação e serviços de locação e softwares de
plataforma desktop em servidores Windows que
atendam legislações específicas. Visando atender as
necessidades das unidades administrativas deste
município de Bernardo Sayão – TO.

 Abertura da sessão dia 21/06/2022, às 07h30minhs
(horário local)

O Edital completo está disponível para consulta e
retirada no site www.bernardosayao.to.gov.br;
Maiores informações pelos telefones (63) 3422-1241,
no horário compreendido entre as 07h às 12h.
Bernardo Sayão -TO 08 de junho de 2022.  
 Aldenora Vieira Xavier  
     Pregoeiro Oficial

Aviso Nº 14, de 8 de Junho de 2022

    PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO – TO 

                                               

          AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  

A Prefeitura Municipal de Bernardo
Sayão – TO, torna público que suspendeu o certame

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 do tipo Menor Preço por

horas trabalhadas na forma de SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS do dia 27 de maio de 2022 por motivos de força

maior e será remarcada para o dia 22 de junho de 2022. 

ALDENORA VIEIRA XAVIER
    Pregoeira

Decretos Nº 70, de 8 de Junho de 2022

“Dispõe sobre a nomeação da

servidora que especifica e dá outras

providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão,

no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme

Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica nomeada a senhora DANIELA

BARBOSA DE SOUSA, para exercer o Cargo de

COORDENADOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO, conforme a Lei

nº 508/2021, com  lotação na Secretaria Municipal  de

Administração.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de

junho de 2022.

Registre-se.

   Publique-se.

     Cumpra-se.         

  Osório Antunes Filho

http://www.bernardosayao.to.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00018 - Quarta-feira, 8 de Junho de 2022 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

    Prefeito Municipal

Decretos Nº 69, de 8 de Junho de 2022

“Dispõe sobre a nomeação da

servidora que especifica e dá outras

providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão,

no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme

Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica nomeada a senhora MARINA

JOSÉ DA SILVA, para exercer o Cargo de

COORDENADOR(A) DE COMPRAS E ALMOXARIFADO,

conforme a Lei nº 292/2009, com  lotação na Secretaria

Municipal  de Administração.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de

junho de 2022.

Registre-se.

   Publique-se.

      Cumpra-se

  Osório Antunes Filho

    Prefeito Municipal

  

Decretos Nº 68, de 8 de Junho de 2022

“Nomear o servidor que especifica e dá

outras providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no

uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei

Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor EFRAIM

FERNANDES ALVES, para exercer o Cargo de DIRETOR DE

GESTÃO, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Devendo ser alocado no local onde for indicado pelo

Secretário.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de

junho de 2022.

Registre-se.

  Publique-se.

     Cumpra-se.

  Osório Antunes Filho

    Prefeito Municipal


		2022-06-08T13:25:15-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




